
那覇市上下水道事業経営戦略の改定に関する 

市民意見（パブリックコメント）募集の実施結果について 

 この度、那覇市上下水道事業経営戦略の改定について、市民の皆さまからのご意見を広く募集

したところ、以下のご意見をいただきましたので、本市の考え方とともに公表します。 

 ご意見につきましては、今後の上下水道事業を運営していく中で参考とさせていただきます。 

 貴重なご意見を寄せていただき、心より感謝申し上げます。 

 

 1.募集期間：令和 7 年 8 月 18 日～令和 7 年 9 月 17 日 

 2.意見提出件数：水道事業 0 件 

下水道事業 １件 

 3.意見の概要及び本市の考え方：以下のとおり 

 

No. 該当ページ ご意見 本市の考え方 

 

1 

 

下水道事業 

Ｐ8 

 

首里石嶺町雨水調整池はすでに稼働を開

始しているが、広場としての利用の案内板が簡

易的（ラミネートされたもの）なので、利用者がよ

り利用しやすい環境を提供していただきたい。 

雨・落雷対策で、緊急避難できる「東屋」の整

備が必要なのではないか。 

 

本市下水道事業についてご理解いただきあ

りがとうございます。 

頂いたご意見について、本市の考え方をご

説明いたします。 

 

本施設は、首里石嶺町地区の浸水被害の軽

減を目的として整備した施設です。 

熱中症予防や雷への注意喚起を記したラミ

ネートによる掲示物は数多く設置する必要があ

ると考えておりますので、現状通り設置し、案内

板の設置については検討してまいります。 

また、東屋の整備につきましては、下水道事

業では行えないため、下水道事業以外の別事

業での整備が可能かどうか関係部署と調整し

てまいります。 

 

 

 


